
Pedagogická orientace 1, 1997 125

Ze života Společnosti

Česká pedagogická společnost 
a katedra pedagogiky

Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity

si Vás dovolují pozvat na konferenci

Mravní nemoci mládeže 
a jejich prevence

Konference se uskuteční dne

9. října 1997

v aule
Filozofické fakulty M U , Ar ne Nováka 1. 

POZOR! ZM ENA M ÍSTA!



126 Ze života Společnosti —  Pedagogická orientace č. 1, 1997

Program
8 .0 0 - 9.00 Prezence
Vybírání konferenčního poplatku a příspěvků do sborníku

9 .0 0 -  10.45 1. blok

R eferát: PhDr. Marie Procházková (Pedagogická fakulta MU, Brno) 
Etopedie a současné problémy mravní výchovy 

K oreferáty: Mgr. Lubomír Pelech (Magistrát města Brna):
Primární prevence sociálně negativních jevů ve městě Brně 
PhDr. Soňa Cpinová (Dětský diagnostický ústav, Brno):
Otázky reedukace problémové mládeže
PhDr. Lenka Skácelová (Kontaktní a poradenské centrum pro drogové 
a jiné závislosti při PPP, Brno):
Problematika zneužívání návykových látek mezi brněnskou mládeží

Diskuse

1 1 .0 0 - 12.30 2. blok

R eferát: Doc. PhDr. Jiří Semrád, CSc. (Policejní akademie CR, Praha): 
Výchova a kriminalita mládeže

K oreferáty: PhDr. Petr Sak, CSc. (Policejní akademie CR, Praha): 
Kulturní aspekty drogové vlny u české mládeže 
Doc. Ing. Renata Štablová, CSc. (Policejní akademie CR, Praha):
Trendy drogové kriminality mládeže v ČR po r. 1993

Diskuse

12.30— 13.30 Přestávka na oběd
1 3 .3 0 - 16.00 3. blok

R eferát: Doc. PhDr. Pavel Říčan, CSc. (Psychologický ústav AV, Praha): 
Romská otázka — učitelská odpověď

Referát: PaedDr. Eva Šotolová (Pedagogická fakulta UK, Praha): Pod
mínky integrace Romů do společnosti

K oreferáty: Mgr. Helena Balabánová (Soukromá základní škola Přemysla 
Pittra, Ostrava), Ing. Irena Meisnerová (Základní škola Havlíčkovo nám., 
Praha):
Praktické zkušenosti se vzděláváním romských dětí

Diskuse

Na závěr podle časových dispozic a zájmu je možno připojit i shrnující 
diskusi ke všem problémovým okruhům, případně nastolit další témata.

Všechny příspěvky odevzdané v písemné podobě budou publikovány ve 
sborníku z konference.



127

Pokyny pro autory příspěvků:

V zájmu zjednodušení a urychlení práce na sborníku uvítáme, budou-li pří
spěvky odevzdány také v elektronické podobě. Vzhledem k tomu, že veškerý 
text je vždy přesazován do jednotného formátu sborníku, je nejvhodnější, 
aby autoři dodali co nejjednodušší podobu svého příspěvku. Nej vhodnějšími 
programy jsou: TfeX, Text602, MS-Word, podle dohody i jiné. Elektronic
kou podobu příspěvku je možné s výhodou zaslat i prostřednictvím e-mail 
na adresu rybicka@vszbr.cz sítě Internet.

Konferenční poplatek 200,- Kč (členové České pedagogické společnos
ti 150,- Kč, studenti zdarma) zahrnuje přípravu sborníku a organizační 
výdaje. Nezahrnuje stravu a ubytování. Sborník je možno objednat i sa
mostatně.

Spojen í na Filozofickou fakultu MU, Arne Nováka 1 je tramvají č. 13 ze 
Zvonařky, č. 12 a 13 od hlavního nádraží. Výstup 1 zastávku za Českou 
— Grohova, potom vlevo.

O běd  bude zajištěn v menze v blízkosti fakulty. Je možno rovněž využít 
bufetu v budově fakulty.

U bytování: V jednání je nocleh v ceně 250-400 Kč. Zájemcům o nocleh 
a zahraničním účastníkům potvrdíme přihlášku a pošleme bližší informa
ce.

Přihlášku najdete na konci tohoto čísla. Můžete ji poslat ještě do 20. září 
1997. Využijte následujících možností:

1. poštou na adresu sekretariátu:
Dr. Marta Rybičková, Veletržní 3, 603 00 Brno

2. pomocí formuláře na internetové stránce CPdS, tj.
h ttp : //www.ped.muni. c z /A c t iv it y .bk/CPdS/cpds.html 
(velká a malá písmena v této adrese musí být dodržena!)

3. faxem na číslo (05) 4323 2722.

D otazy obsahového charakteru zodpoví: 
dr. Dana Knotová, kat. pedagogiky PdF MU, tel. (05) 4312 9361, 
dr. Jiří Prokop, kat. pedagogiky PdF UK, (02) 21900107 

Organizační inform ace: dr. Marta Rybičková, tel. (05) 4323 2722

Těšíme se na Vaši aktivní účast!

Doc. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 
místopředseda CPdS

Doc. PhDr. Zdenka Veselá, CSc. 
předsedkyně CPdS



128 Ze života Společnosti —  Pedagogická orientace č. 1, 1997

Založení Klubu seniorů při České pedagogické 
společnosti

Na sjezdu CPdS v Brně 12. 9. 1996 byl schválen návrh na ustavení Klu
bu seniorů. Do organizační struktury byl začleněn jako zájmová skupina 
podle oddílu IV., článku 3., bodu 7 schválených Stanov. Garantem usta
vení Klubu byl pověřen doc. Krejčí z Ostravy. Zakládajícími členy se stali: 
prof. A. M. Dostál z Prahy, prof. Skalková z Prahy, prof. Maňák, prof. Kuče
rová, prof. Blížkovský, doc. Spousta (všichni z Brna), doc. Krejčí z Ostravy 
a doc. Horák z Olomouce.

K ustavení Klubu seniorů je třeba evidovat zájemce z řad členů, kteří 
jsou ve starobním důchodu bez ohledu, zda jsou ještě zaměstnáni, působí 
externě nebo jinak v pedagogických sborech, či se jen podle zdravotních 
možností účastní některých akcí poboček, sekcí apod.

Obsahem činnosti bude příležitostné setkávání na různých akcích CPdS, 
jejích sekcí, poboček, kde se bude jednat o výsledcích výzkumů, aktuálních 
problémech řešených či neřešených, poskytování informací o výměnných po
bytech a možnostech, nabídkách na zdravotní rekreační pobyty v různých 
přístupných místech naší vlasti, sledování životních výročí našich seniorů 
atd. podle iniciativních návrhů členů CPdS i samotného Klubu seniorů. Pro 
vytváření adresáře a organizačních předpokladů je třeba provést evidenci 
členů (k tomu poslouží přihláška do Klubu) a anketa zájemců ke zpracování 
rámcového programu činnosti. V příloze k tomuto číslu ji obdrželi všichni, 
kteří zaplatili loni nebo letos členský příspěvek důchodce. Přihlášky a anketa 
zájemců bude shromažďována na kontaktní adrese:

Doc. PhDr. Vladimír Krejčí 
Hlavní tř. 895
708 00 Ostrava-Poruba, tel. (069) 43617

Informačním zdrojem bude nadále Pedagogická orientace, kterou do
stává v rámci členství každý člen řádně plnící své závazky každoročního 
členského příspěvku podle rozhodnutí sjezdu.

Vyzýváme proto všechny zájemce o zaslání přihlášky a ankety.

Za přípravný výbor Vladimír Krejčí


